
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  384 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ESTENSIONE 
POLIZZA INFORTUNI ASSICURATIVA PER L'EVENTO 
DENOMINATO "NOTTE BIANCA" DEL  15/07/2017  - 
CIG:Z371F3411F

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

30/06/2017

 404

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO30/06/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 384 DEL 30/06/2017 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ESTENSIONE POLIZZA INFORTUNI 

ASSICURATIVA PER L'EVENTO DENOMINATO "NOTTE BIANCA"  DEL  15/07/2017  - 
CIG:Z371F3411F 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 
 
 Premesso che l’Amministrazione Comunale di Busto Garolfo,  ha organizzato l’evento denominato 
“Notte Bianca” per il giorno 15/07/2017 che prevede l'apertura dei negozi fino alle ore 24.00, musica dal 
vivo nelle piazze, attrazioni con gonfiabili, schiumaparty e bikers; 
 

Ritenuto opportuno provvedere alla copertura assicurativa per eventuali infortuni legati all’iniziativa; 
 
Vista in proposito la nota del 28.06.2017 pervenuta da Omni Insurance Brokers di Genova, che 

svolge funzioni di consulente assicurativo per conto di questo Ente, con la quale si comunica che la 
compagnia assicurativa può procedere alla copertura assicurativa dell’evento con applicazione di un premio 
di pari ad €. 150,00 imposte comprese, salvo regolazione dell’eccedenza; 

 
 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 
26/04/2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

Ritenuto, pertanto, di assumere il relativo impegno di spesa di € 150,00con imputazione al cap. 
1632/6 del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, c.p.c. U.1.10.04.99.999 miss. 1, progr.6, che 
presenta la necessaria disponibilità;  
 
 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
 Visto  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 
 Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 
del 18.08.2000; 
 

Visto il vigente  Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 
del 20/12/2016; 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.2017 con la quale si è provveduto 
all’assegnazione dei capitoli di spesa per la gestione dell’esercizio 2017; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 
sostanziale della presente, l’estensione della polizza infortuni, precedentemente stipulata con FATA 
Assicurazioni, quale copertura assicurativa per l’evento denominato “Notte Bianca” in programma per il 
giorno 15/07/2017sul territorio comunale; 
 

2. di assumere l’impegno di spesa per la somma complessiva di € 150,00 imposte comprese, per l’estensione 
della predetta polizza salvo regolazione sull’eccedenza,  con imputazione della stessa al cap. 1632/6 del 
predisponendo Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, c.p.c. U.1.10.04.99.999 miss. 1, progr.6, 
gestione competenza; 



DETERMINAZIONE N. 384 DEL 30/06/2017 

 

 
3. di dare atto che tale spesa, assunta nel rispetto dell’art.163 comma 1 del D. Lgs.vo 267/2000, non è 

suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 

4. di dare atto che l’esigibilità del predetto servizio è stabilita entro 30.07.2017; 
 
5. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 
6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da parte 

del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 

Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

L I Q U I D A 
 
1. per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto, la somma complessiva di € 150,00  autorizzando il Servizio Ragioneria all’emissione del 
relativo mandato di pagamento a favore della Società OMNI INSURANCE BROKERS s.c.s.r.l. di 
Genova,che svolge funzioni di Broker per conto di questo ente, mediante bonifico bancario sulle seguenti 
coordinate: 

Banca:  UNICREDIT  BANCA – Ag. N. 11 di Genova – Via D. Fiasella 
n. conto 00000 4145410  
IBAN:  IT  12 E 02008 01411 00000 414510 
Causale: Pagamento premio estensione polizza INFORTUNI per Notte Bianca 2017. 

 
 

 IL RESPONSABILE REGGENTE 
DELL’A REA RISORSE STRUMENTALI  

 Arch. Andrea Fogagnolo 

 
 

 
 

 

 

 


		2017-06-30T13:40:24+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




